aliquibus non passim concedatur, & episcopus declarare debet, si ulq. diligenter videre, si charitatis officia exerceatur, neve aliquod inhonestum, aut simonię suspicio interueniat, ex parte minorum ecclesię, ideo aliquā iuxta solitū suū dicenda. Sepultura in deuoti officii affert quodammodo testimonium bonæ fidei, & vitę, & est locus concauitus in loco ecclesiastico factus, ubi corpus catholici quiescit. l. q. 2. c. nullus. do. Gardin. Aracel. de sacram. panis c. 44. estque locus benedictus, vnde dicitur per omnes in clem. 1. de sepult. duo requirunt, vt corpora mortuorum sepellantur in loco sacro, primo, vt ille locus sit deputatus ad hoc cū certa sollemnitate, Secundo, qd sit p episcopū benedictus. c. ne in lō. de obsequ. dist. 1. & hæc verba applicatur ipsi sepulchro, p prius tamē sepul-

sepulturā dicimus diuinum officium quod mortuo impeditur, dū corpus eius terrae traditur. † Mortuis autem ipsa sepultura ex multis conceditur nam proximi venientes ad ecclesiā, & respicientes sepulchra maiorum recordantur de ipsis, & praeces Deo effundūt. c. cum graua. 13. q. 2. Abb. & alijs in c. 1. eod. tit. Itē quia licet v- bicumq. quis sepeliatur, domini sit terra & plenitudo eius, psal. 23. est tamen secundum statuta sanctorū Patrū, qui sanxerunt corpora mortuorū debere requiescere in locis sacris. in c. fraternitatem per doct. de sepult. & tertio, quia specialiter commedantur patrocini, illorum sanctorum, sub quorum nomine est Deo ecclesia dedicata, & quia de corpore ecclesiae esse cognoscunt, sub cuius protectione et requiescunt, quousq. angelica tuba sonabit: surgite mortui venite ad iudiciū. Matth. cap. 25. de qua voce pauescens S. Hier. dicebat, siue comedam, siue bibam, siue aliud quid faciā, semper insonare videt in auribus meis illa terribilissima tuba, & verba surgite mortui venite ad iudiciū, dom. Car. Aracel. de symbol. Apostol. cap. 32. de comit. vniuers. iudic. Vnde sunt versus ab ecclesia in Missa generali defunctorum.

*Tuba mirum spargens sonum,*  
*Per sepulchra regionum,*  
*Cogēt omnes ante thronum.*  
*Mors stupebit, & natura,*  
*Cum viderit surgēt creatura.*  
*Iudicanti responsura.*

De qua lamentatur patiētissimus Tob. cap. 31. quid enim faciam, cum surrexerit ad iudicandum dominus, & cū quæsierit, quid respōdebo illi?

† De sepultura itaq. pro graui poenā

reputatum est aliquem carere in ecclesia. ff. de relig. & sumpt. fun. l. quod si nulla. Rol. a Valle conf. 20. nu. 27. cum seq. vol. 3.

Vnde Dauid Rex summis laudibus persequutus est eos, qui sepulture tradiderant corpus Saulis sui persecutoris, & Marc. c. 14. Christus Dominus noster voluit corpus suo, et de sepultura prouidere, cum Ioseph audacter introuit ad Pilatum, & petijt corpus eius, vt sepulture traderet, & antiqui pænes quos itē erat pietatis officium, maxime curauerunt id adimplere, et in hostibus. De Annibale inimicissimo Romani Imperij legitur, qd passus nō fuit insepulta iacere corpora Pauli Aemilij, Tyberij Gracchi, & Marcelli. quibus ad stipulatur dictum Varr. de lingu. lat. Potifices solitos esse dicere, familiā ipsius funesta manere, qui in humatus erat. † ipsis enim maxima prouenit utilitas, quia in sepulchris dicitur esse requies christianorū defunctorum, ideo eorū cadauera mitius vexantur ibidē a spiritibus immundis gl. in eo c. graua. & do. Flor. citat. §. 3. & in hoc debet versari ad modum episcopi diligentia, imitando Tobiae officium de quo legitur in eius libro, qd tā intentus erat mortuorū sepulture, vt exinde Deū propitium promeruisse, dom. Card. Hof. de caere. a loc. sumpt. foli 633. nec patiatur mortuorū corpora aliqua causa, aut etiā clericorum differētia diutius detineri, namque, & ipsum opus misericordiae esse sacrae scripturae testantur. immo & lex civilis grauitē ordinauit C. de sepulch. viol. & in euangel. Matth. c. 26. legitur dominum commendasse opus mulieris de unguento pretioso